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Baggrund 
 

Hospitalsledelsen ved Aarhus Universitetshospital traf d. 28. maj  

2013 beslutning om en ny organisering af serviceområdet, når 

hospitalets aktiviteter samles under fælles tag i Skejby i 2014 – 2018 

(størst intensitet fra 2016). 

 

Regionsrådets forretningsudvalg har den 18. juni bedt om en række 

afklaringer vedr. organiseringen, herunder  

- sikring af øvrige hospitalsenheders mulighed for forsat 

uddannelse af serviceassistenter 

- sikring af uddannelses- og jobmobilitet for medarbejdere, som 

arbejder indenfor serviceområdet 

- synliggørelse af kobling til det uddannelsespolitiske udspil fra 

Danske Regioner 

 

Sagen forelægges regionsrådet på møde den 25 september 2013.  

 

Som led i sagsbehandlingen er det undersøgt, hvordan Aarhus 

Universitetshospitals uddannelsesbehov kan opfyldes.  

 

 

Konklusion 
 

Koncern HR, Aarhus Universitetshospital og Aarhus Tech har på møde 

den 6. august 2013 drøftet uddannelsesbehov og -muligheder. 

 

Aarhus Universitetshospital har som grundlag for mødet udarbejdet 

’Udkast til skitse: Uddannelsesstruktur, serviceområdet’ af 5. juli 

2013 

 

Sikring af fortsat uddannelse af serviceassistenter i RM 

Serviceassistent-uddannelsen udbydes af to uddannelsesinstitutioner 

i Region Midtjyllands geografiske område, henholdsvis Aarhus Tech 

og Skive tekniske Skole. RM benytter begge uddannelsesinstitutioner. 

Driftsenheder i RM vil fortsat have mulighed for at benytte de to 

uddannelsesinstitutioner efter den nye organisering af 

Dato 6. august 2013 
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Skole (20 - 60 uger) 

Mesterlærer (20 uger til 1 år) 

 

Hovedforløb 

(Individuel erhvervsuddannelse) 
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serviceområdet på AUH. 

 

Uddannelse og mobilitet sikres 

Aarhus Universitetshospital vil kunne tilbyde medarbejdere på serviceområdet en 

kompetencegivende erhvervsuddannelse med udgangspunkt i de kompetencebehov, som 

knytter sig til de respektive jobfunktioner. 

 

Den ønskede driftsassistent- og hospitalsassistentprofil vil uddannelsesmæssigt kunne 

tilrettelægges på en måde, så de svarer til hovedparten af uddannelsen til serviceassistent. 

Der vil kunne tilrettelægges merituddannelse efterfølgende, således at der ved afslutningen af 

denne gives merit for en fuld serviceassistent-uddannelse.  

 

Logistikassistentprofilen vil uddannelsesmæssigt blive understøttet af moduler, der ikke 

umiddelbart muliggør opnåelse af et kompetenceniveau som serviceassistent via en fremtidig 

meritordning. Måtte en logistikassistent ønske at arbejde som serviceassistent, vil der være 

behov for at gennemføre hovedforløbet på den nuværende serviceassistent-uddannelse. 

 

- Uddannelsesmodel 

 

Alle nuværende medarbejdere ansat indenfor serviceområdet på AUH skal kompetenceafklares  

mhp. afklaring af evt. uddannelsesbehov  

 

Et fuldt uddannelsesforløb kan se ud som skitseret i nedenstående model: 

 

Grundforløb på 20 uger, som enten udbydes af 

uddannelsesinstitutionen eller udbydes som 

mesterlære i virksomheden. Skolen kan udbyde de 

teoretiske fag, som skal tilegnes ifm. mesterlæren. 

Begge forløb giver samme kompetenceniveau. 

 

Efter grundforløbet gennemføres hovedforløbet. 

  

Uddannelserne kan tilrettelægges med 

udgangpunkt i Loven om erhvervsuddannelser, 

kapitel 4, §15 om individuel tilrettelagt 

erhvervsuddannelse. Denne ordning giver 

mulighed for at sammensætte et 

erhvervsuddannelsesforløb af relevante dele fra 

andre erhvervsuddannelser. Der kræves 

beskrivelse af kompetencemål for såvel grundforløb som hovedforløbene, som efterfølgende 

lægges på elevplan (elektronisk platform for erhvervsuddannelser). 

 

Der indgås en uddannelsesaftale med den medarbejder, der skal uddannes.  

 

 

Følgende punkter til afklaring 
 

 Krav til samlet uddannelseslængde  
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 Krav til varighed af skole- og praktikophold på grund- og hovedforløb, både i en 

mesterlære og  en skoleordning 

 Yderligere drøftelse af indhold (fag) i grundforløb og hovedforløbene 

 Kobling til det uddannelsespolitiske oplæg fra Danske Regioner 



 



 

 


